

## VLAAMSE OVERHEID

## Omgeving

[C – 2021/31520]

**2 MEI 2021. — Ministerieel besluit houdende de wijziging van het ministerieel besluit van 5 april 2019 houdende het aantonen van biomassakenmerken****Rechtsgronden**

Dit besluit is gebaseerd op:

- de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 87, §1;
- het Energiedecreet van 8 mei 2009, artikel 7.1.3, ingevoegd bij het decreet van 8 mei 2009 en laatst gewijzigd bij het decreet van 4 december 2020,
- het Energiebesluit van 19 november 2010, artikel 6.1.12/1, ingevoegd bij het besluit van 8 april 2011 en laatst gewijzigd bij het besluit van 11 december 2020;
- het besluit van de Vlaamse Regering van 11 december 2020 houdende wijziging van diverse besluiten met betrekking tot de omvorming van het Vlaams Energieagentschap en de operationalisering ervan tot het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap en tot integratie van opdrachten inzake klimaat en energie van het Departement Omgeving in het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap, artikel 223.

**Vormvereisten**

De volgende vormvereisten zijn vervuld:

- de Inspectie van Financiën heeft gunstig advies gegeven op 25 januari 2021;
- de Raad van State heeft het advies 68.801/3 gegeven op 26 februari 2021, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten van de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973.

**DE VLAAMSE MINISTER VAN JUSTITIE  
EN HANDHAVING, OMGEVING, ENERGIE, EN TOERISME BESLUIT:**

**Artikel 1.** In artikel 9 van het ministerieel besluit van 5 april 2019 houdende het aantonen van biomassakenmerken worden volgende wijzigingen aangebracht:

- 1°: de woorden “door een certificatie instantie die geaccrediteerd is door BELAC” worden opgeheven;
- 2°: het woord “norm” wordt vervangen door “richtlijnen in”.

**Art. 2.** In het opschrift van hoofdstuk XI van hetzelfde besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

**Art. 3.** In artikel 24 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1°: na de woorden “de volgende website: [www.product-declaration.be](http://www.product-declaration.be)” worden de woorden “, of een gelijkwaardige gegevensbank” ingevoegd;
- 2°: in punt 3° worden in de tweede zin de woorden “de federale gegevensbank biobrandstoffen” vervangen door “die gegevensbank”.

**Art. 4.** In het opschrift van hoofdstuk XII van hetzelfde besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

**Art. 5.** In bijlage I van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1°: de woorden “Vlaams Energieagentschap” worden vervangen door het woord “VEKA”.
- 2°: na de woorden “de volgende website: [www.product-declaration.be](http://www.product-declaration.be)” worden de woorden “, of een gelijkwaardige gegevensbank” ingevoegd;
- 3°: de woorden “registratie in de federale gegevensbank biobrandstoffen” worden vervangen door “registratie in die gegevensbank”.

**Art. 6.** Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het *Belgisch Staatsblad*.

Brussel, 2 mei 2021.

De Vlaamse minister van Justitie en Handhaving, Omgeving, Energie en Toerisme,  
Z. DEMIR